
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2744 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2744/2024–|01| - Data 15/07/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2024 
(COMPRASGOV N° 90021/2024). 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de monitoramento e 
rastreamento veicular, para ser utilizado em 
veículos da Secretaria Municipal de Saúde. 
Tipo: Menor preço, por item. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 01/08/2024 

às 09h00min. (horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, 
através do site http://www.gov.br/compras - 
UASG - 985457 
Preço Máximo: R$ 16.519,68 (dezesseis mil, 

quinhentos e dezenove reais e sessenta e oito 

centavos). 

Informações Complementares: poderão ser 
obtidas em horário de expediente no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, 
ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br 
Nova Santa Bárbara, 15/07/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos 
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2744/2024–|02| - Data 15/07/2024 

 

3º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

Aos 15 (quinze) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e 

quatro (2024), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de 

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o Chamamento Público/Credenciamento nº 

1/2024 - Inexigibilidade de Licitação nº 1/2024, destinado ao credenciamento via 

chamamento público, para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e 

atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de 

semana e feriados, a favor das seguintes empresas credenciadas e habilitadas: 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA VALOR 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 47.826.214/0001-85 

R$ 39.607,20 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

51.793.830/0001-54 

R$ 39.607,20 

 

O referido credenciamento continua em aberto pelo período estipulado no 

Edital.  

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavrem-se os Contratos. 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2744/2024–|03| - Data 15/07/2024 

 

EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 35/2023. 
 
REF Pregão Eletrônico n.º 15/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 e a empresa MAXXCARD 
ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 12.387.832/0001-91, com sede na Calçada das Margaridas, 
163 Sala 02 - CEP: 06453038 - Bairro: Condomínio Centro Comercial Al, Barueri/SP. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para administração, gerenciamento e fornecimento mensal de vale 
alimentação para servidores municipais. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 974.137,50 (novecentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 16/07/2025. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 15/07/2024. 

 

 

Edição: 2744/2024–|04| - Data 15/07/2024 

 
EXTRATO 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2022. 

 
 
REF.: Tomada de Preços nº 5/2022 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa PAVER FORTE LTDA, CNPJ 33.518.975/0001-65, localizada na Rua 
Pinguim, n° 695 – Industrias Leves, na cidade de Londrina. 
 
OBJETO: Execução de pavimentação de vias urbanas em paver.  
 
PRAZO DE VIGENCIA: Por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 14/08/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 15/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2744/2024–|05| - Data 15/07/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 261/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

Edição: 2744/2024–|06| - Data 15/07/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 262/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ANA PAULA VALERIO GOMES 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALERIO GOMES, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-

PR, PARA ACOMPANHAR UMA REFERENCIADA DOS SERVIÇOS DO CRAS NO CAPS, 

NO DIA 11 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2465/2024 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA LEVAR 

A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALERIO GOMES, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA 

ACOMPANHAR UMA REFERENCIADA DOS SERVIÇOS DO CRAS NO CAPS, NO DIA 

11 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2464/2024 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2744/2024–|07| - Data 15/07/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 263/2024 
 
A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

               ANTÔNIO TINTINO DA SILVA 
       SECRETARIO DE OBRAS 

Edição: 2744/2024–|08| - Data 15/07/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 264/2024 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

                   MIZAEL MATEUS LEITE  
                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: WEVERTON TRINDADE  

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) 

DIARIA AO SERVIDOR WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR PEÇA DA 

DIREÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 1317, QUE QUEBROU, PARA AVALIAÇÃO 

TÉCNICA E NA CIDADE DE LONDRINA-PR PARA RETIRAR PNEUS DO MICRO 

ONIBUS VOLARE V8L E BUSCAR PEÇAS DA GRADE NIVELADORA NA EMPRESA 

LAVOR PEÇAS, NO DIA 26 DE JUNHO DE 2024 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2229/2024 

 

Servidor: IVAN RUY 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: VIAGEM A CIDADE DE    CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO SERVIDOR IVAN RUY, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR 

PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NA 

CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 15 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2472/2024 

 

  

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2744/2024–|09| - Data 15/07/2024 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 265/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

                   MIZAEL MATEUS LEITE  
                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

Edição: 2744/2024–|10| - Data 15/07/2024 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 266/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

                   MIZAEL MATEUS LEITE  
                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: IVAN RUY 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: VIAGEM A CIDADE DE   ASSAÍ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO SERVIDOR IVAN RUY, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR 

PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NA 

CIDADE DE ASSAÍ-PR, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024. 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2467/2024 

 

  

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: VIAGEM A CIDADE DE    LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, 

PARA TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 15 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 15/07/2024 

Nº do Pagamento: 2473/2024 

 

  

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-07-15T16:41:51-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




